

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 40/2018  
Processo de Licitação: 40/2018  
Data do Processo: 09/03/2018

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS DESTINADOS A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUINDO AUTARQUIA, FUNDAÇÕES E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 4 de Abril de 2018, às 09:58 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3243/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 40/2018, Licitação nº 30/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** O PREGOEIRO MUNICIPAL, AUGUSTO CORREIA JUNIOR, INICIOU EM CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL. O PREGOEIRO ABRIU A SESSÃO NO HORÁRIO ESTABELECIDO NO EDITAL. EFETUOU O CREDENCIAMENTO DOS INTERESSADOS. A EMPRESA GRÁFICA GUARANI EIRELI ME APRESENTOU O CONTRATO SOCIAL SEM AUTENTICAÇÃO CONFORME EDITAL 9.1 - OS DOCUMENTOS REFERIDOS NO ITEM VIII DEVERÃO SER APRESENTADOS NO ORIGINAL OU POR QUALQUER PROCESSO DE CÓPIA DEVIDAMENTE AUTENTICADO POR TABELIÃO DE NOTAS OU POR FUNCIONÁRIO RESPONSÁVEL PELO CADASTRO OU EVENTUALMENTE, POR QUALQUER MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. OS QUAIS, APÓS EXAMINADOS E RUBRICADOS PELO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO E PELOS DEMAIS LICITANTES, SERÃO ANEXADOS AO PROCESSO DESTA LICITAÇÃO. O PREGOEIRO FEZ A CONFERÊNCIA DA INVIOABILIDADE E POSTERIOR ABERTURA DAS PROPOSTAS APRESENTADAS. APOS A FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÕES, O PREGOEIRO PROCEDEU À ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL. A EMPRESA DANIEL ROGERIO DA ROCHA ME NÃO APRESENTOU A - DECLARAÇÕES 7.1.1 A) DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI EM SEU QUADRO DE PESSOAL ATUANDO EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS E DE QUALQUER TRABALHO MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ. A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS (CF, ART. 7º, INCISO XXXIII, C/C A LEI Nº 9.854/99 FICANDO INABILITADA. A EMPRESA EDSON BATISTA ROSA 03403098907 NÃO APRESENTOU O REGULARIDADE FISCAL E PREVIDENCIÁRIA 7.1.3 C) CERTIFICADO DE REGULARIDADE DE SITUAÇÃO - CRS, RELATIVO AO FGTS, EMITIDO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL FICANDO INABILITADA O REPRESENTANTE EDSON BATISTA ROSA INSCRITO NO CPF 034.030.989-07 DA EMPRESA EDSON BATISTA ROSA 03403098907 MANIFESTOU A INTENÇÃO DE RECURSO. A SERÁ CONCEDIDO O PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS PARA APRESENTAÇÃO DAS RAZÕES DE RECURSO, FICANDO OS DEMAIS LICITANTES DESDE LOGO INTIMADOS PARA APRESENTAR CONTRARRAZÕES EM IGUAL NÚMERO DE DIAS, QUE COMEÇARÃO A CORRER DO TÉRMINO DO PRAZO DO RECORRENTE, SENDO-LHES ASSEGURADA VISTA IMEDIATA AOS AUTOS, CONFORME DISPÕE O ART. 4º, XVIII, DA LEI 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002. PUBLIQUE-SE. INTIMEM-SE. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR O PREGOEIRO ENCERROU A SESSÃO, DA QUAL, PARA CONSTAR, LAVROU-SE A PRESENTE ATA QUE, LIDA E VAI DEVIDAMENTE ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E PELOS LICITANTES O participante DANIEL ROGERIO DA ROCHA - ME é ex-vencedor do(s) item(s) (1,5,6,22,79). O(s) novo(s) vencedor(es) é(são): Participante (11654), Item(s):1,5,6,79 Participante (11560), Item(s):22 Justificativa:inabilitado

**Participante: 8250 - JRS EDITORA GRAFICA E CARIMBOS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ADESIVO COLORIDO MEDINDO 2X2, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	15.000,00	GRÁFICA JRS	0,0000	0,09	1.350,00
8	ADESIVO COLORIDO MEDINDO 6X6, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	1.000,00	GRÁFICA JRS	0,0000	0,23	230,00
9	Agenda escolar ano atual - Creches. Personalizada Formato final fechada 160 x 210 mm. Miolo sulfite 75g, 4x0 cor, com impressão 1x1 de acordo com o solicitado pela assessoria pedagógica Municipal. Acabamento miolo: Refile reto, miolo com 253 folhas. Capa triplex 500g, impressão 4x0. Acabamento da capa: refilado, laminação fosca brilho, capa e contra capa dura em papel Paraná com wireos. Arte gráfica inclusa conforme solicitada pela Secretaria Municipal de Educação de São João Batista e Amostra para validação da peça antes da produção do pedido.	UN	3.000,00	GRÁFICA JRS	0,0000	12,00	36.000,00
10	ALVARA SANITARIO A5 4X0 COR OFF SETT 180 G, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	2.000,00	GRÁFICA JRS	0,0000	0,22	440,00
11	ATESTADO MÉDICO ou ODONTOLÓGICO BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 13X20, COR OFF SET, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	25.000,00	GRÁFICA JRS	0,0000	1,17	29.250,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 30/2018 - PR**

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 40/2018  
Processo de Licitação: 40/2018  
Data do Processo: 09/03/2018

Folha: 2/6

Participante: 8250 - JRS EDITORA GRAFICA E CARIMBOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	AUTORIZAÇÃO COM 50 UNIDADES, EM 03 VIAS CARBONADAS, SEQUÊNCIA A PARTIR DO N° 001, ANO ATUAL, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	300,00	GRÁFICA JRS	0,0000	7,00	2.100,00
17	BLOCO DE ANOTAÇÕES IMPRESSÃO: 4 /0 CORES NA CAPA E TIMBRADO COM MARCA D'AGUA NAS FOLHAS INTERNAS, CONFECÇÃO DE FOTOLITO, PROVAS, IMPRESSÃO OFFSET E ACABAMENTO BLOCADO E REFILADO, 14,5X21CM, PAPEL AP. 75, NÚMERO DE FOLHAS: 25 FOLHAS, COM PICOTE NA CABEÇA E CAPA DE BLOCO EM PAPEL KRAFT NATURAL 80G, 0X0 CORES, 01 (UMA) ÚNICA ARTE.COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	4.000,00	GRÁFICA JRS	0,0000	0,48	1.920,00
26	CARTAZ TAMANHO 21X42 COUCHE 170G, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	2.000,00	GRÁFICA JRS	0,0000	0,90	1.800,00
27	CARTAZ TAMANHO A3, COUCHE 250G, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	2.000,00	GRÁFICA JRS	0,0000	0,90	1.800,00
28	CARTEIRINHA NA COR AZUL, PLASTIFICADA PARA A IDENTIFICAÇÃO DA CRIANÇA DE CRECHE, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	4.000,00	GRÁFICA JRS	0,0000	0,40	1.600,00
29	CARTÕES DE VISITA TAMANHO PADRÃO 9X5 CM, PAPEL COUCHÉ 250GR, GRAMATURA 180GR, COLORIDO. IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE - 5x0 CORES, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	10.000,00	GRÁFICA JRS	0,0000	0,08	800,00
30	CERTIFICADOS EM TAMANHO A4, PAPEL BRANCO, COLORIDO 4X0 CORES, FRENTE E VERSO, GRAMATURA 180G, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	4.000,00	GRÁFICA JRS	0,0000	0,75	3.000,00
31	CRACHÁ MEDINDO 10 X 15CM, IMPRESSO EM PAPEL TRIPLEX 300GR, IMPRESSÃO EM SILK OU SIMILAR, IMPRESSÃO- 4/0 CORES, ACOMPANHADOS COM CORDÃO(RABO DE RATO), DOIS FUROS, ARTE INCLUSA (LAYOUT DEFINIDO E ENTREGUE COM A NOTA DE EMPENHO). COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	4.000,00	GRÁFICA JRS	0,0000	0,55	2.200,00
32	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 9X15, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE	UN	30.000,00	GRÁFICA JRS	0,0000	0,03	900,00
49	ENVELOPE TIMBRADO 16 X 22 AMARELO - 1 COR	UN	10.000,00	GRÁFICA JRS	0,0000	0,17	1.700,00
58	FICHA INTEGRADA COM LINHAS, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COR OFF SETT, TAMANHO A4, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE	UN	30.000,00	GRÁFICA JRS	0,0000	0,04	1.200,00
59	FOLDER COLORIDO, FRENTE E VERSO, TAMANHO A4 4X4 COUCHE 170G, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	50.000,00	GRÁFICA JRS	0,0000	0,18	9.000,00
60	FOLDER, PAPEL BRANCO, EM A4, TRÊS DOBRAS, COLORIDO, FRENTE E VERSO, 120G, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE	UN	50.000,00	GRÁFICA JRS	0,0000	0,19	9.500,00
61	IMPRESSÃO COLORIDA A4	UM	2.000,00	GRÁFICA JRS	0,0000	0,95	1.900,00
64	Livro para Recital Municipal de Poesias, capa e contra capa dura em papel Paraná, tamanho 16x22cm 4x0cor, miolo c/ 35 folhas couche 170g 1x1cor e 15 folhas couche 170g 4x4cor, acabamento com wireos. Arte gráfica inclusa conforme solicitada pela Secretaria Municipal de Educação de São João Batista e amostra para validação da peça antes da produção do pedido.	UN	600,00	GRÁFICA JRS	0,0000	12,00	7.200,00
67	PANFLETO 15 X 21 COUCHÉ BRILHO COLORIDO/ FRENTE, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	50.000,00	GRÁFICA JRS	0,0000	0,09	4.500,00
68	PANFLETO, PAPEL BRANCO, EM A5, COLORIDO 5X0 CORES FRENTE, GRAMATURA 120G, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	50.000,00	GRÁFICA JRS	0,0000	0,09	4.500,00

*ER*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 30/2018 - PR**

Processo Administrativo: 40/2018  
Processo de Licitação: 40/2018  
Data do Processo: 09/03/2018

Folha: 3/6

**Participante: 8250 - JRS EDITORA GRAFICA E CARIMBOS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	PASTA 32 X 24,5, COM BOLSA INTERNA - PAPEL: TRIPLEX 300G, 4X0 COR. COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE	UN	2.000,00	GRÁFICA JRS	0,0000	0,75	1.500,00
73	Portfólio Educação Infantil Creche - com 45 folhas miolo off sett 75g 1X1 cor no tamanho 32x24, sendo 6 folhas coloridas 4x0, 4 folhas 1x0 cor e 35 folhas em branco, perfurado com espiral, capa e contra capa triplex acoplado 500g 4x0 cor, ilustração da capa e contra capa á combinar com a secretaria M. de Educação. Arte gráfica inclusa conforme solicitada pela Secretaria Municipal de Educação de São João Batista e Amostra para validação da peça antes da produção do pedido.	UN	2.400,00	GRÁFICA JRS	0,0000	6,00	14.400,00
74	Portfólio Educação Infantil Pré-Escolar I, com 50 folhas miolo off sett 75g no tamanho 32x24, sendo 2 folhas 4x0 cor e 48 folhas 1x0 cor, perfurado com espiral, capa e contra capa triplex acoplado 500g 4x0cor, ilustração da capa e contra capa á combinar com a secretaria M. de Educação. Arte gráfica inclusa conforme solicitada pela Secretaria Municipal de Educação de São João Batista e Amostra para validação da peça antes da produção do pedido.	UN	1.400,00	GRÁFICA JRS	0,0000	7,00	9.800,00
75	Portfólio Educação Infantil Pré-Escolar II, com 56 folhas miolo off sett 75g no tamanho 32x24, sendo 2 folhas 4x0 cor e 54 folhas 1x0 cor, perfurado com espiral, capa e contra capa triplex acoplado 500g 4x0 cor, ilustração da capa e contra capa á combinar com a secretaria M. de Educação. Arte gráfica inclusa conforme solicitada pela Secretaria Municipal de Educação de São João Batista e Amostra para validação da peça antes da produção do pedido.	UN	1.400,00	GRÁFICA JRS	0,0000	8,00	11.200,00

**Total do Participante ----->**

**159.790,00**

**Participante: 11560 - GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	CAPA PARA PROCESSO, TAMANHO 33 X 42 CM - OFF SETT 240G, COR AZUL - 1 DOBRA E 2 FUIROS.	UN	2.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,47	940,00
25	CARTÃO SUS, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO EM FOLHA CARTÃO, COR OFF SETT, TAMANHO 21X15, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	5.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,11	550,00
33	ENVELOPE 11, 4X23, NA COR BRANCO, COM TIMBRE. COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	10.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,15	1.500,00
34	ENVELOPE 11, 4X23, NA COR BRANCO. COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	10.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,15	1.500,00
35	ENVELOPE 17X25 NA COR BRANCO.	UN	10.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,20	2.000,00
36	envelope 22x16 na cor branca	UN	10.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,19	1.900,00
37	ENVELOPE 22X16 NA COR BRANCO, COM TIMBRE. COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	10.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,25	2.500,00
39	ENVELOPE 43X31 NA COR BRANCO, COM TIMBRE. COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE	UN	10.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,87	8.700,00
42	ENVELOPE GRANDE, TAMANHO FOLHA A4 NA COR AMARELO	UN	10.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,31	3.100,00
43	ENVELOPE GRANDE, TAMANHO FOLHA A4 NA COR AMARELO COM TIMBRE. COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	10.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,40	4.000,00
44	ENVELOPE GRANDE, TAMANHO FOLHA A4 NA COR BRANCO COM TIMBRE. COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	10.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,38	3.800,00
46	ENVELOPE OFICIO BRANCO - 1 COR, TIMBRADO	UN	10.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,13	1.300,00
47	envelope retangular 20x28 na cor branca	UN	10.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,20	2.000,00
48	ENVELOPE RETANGULAR 20X28 NA COR BRANCA, COM TIMBRE. COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	10.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,25	2.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 30/2018 - PR**

Processo Administrativo: 40/2018  
Processo de Licitação: 40/2018  
Data do Processo: 09/03/2018

Folha: 4/6

**Participante: 11560 - GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	ENVELOPE TIMBRADO, 24 X 34 AMARELO - 1 COR	UN	10.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,39	3.900,00
70	PASTA PERSONALIZADA TAMANHO 33X42 COM 1 DOBRA, COR A SER DEFINIDA, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UM	2.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,77	1.540,00
76	RECEITA SIMPLES BLOCO COM 100 FOLHAS DESTACÁVEIS, TAMANHO 100X1. COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	100,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	3,80	380,00

**Total do Participante ----->** 42.110,00 ✓

**Participante: 11654 - JESSICA CORREA PLACAS E LETREIROS ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADESIVO (IMP. DIG.) REFLETIVO 0,40 X 0,40 DE ACORDO COM ARTE SOLICITADA	UN	200,00	PONTO COM	0,0000	2,35	470,00
2	ADESIVO (IMP. DIG.) REFLETIVO 0,45 X 0,45 DE ACORDO COM ARTE SOLICITADA	UN	100,00	PONTO COM	0,0000	3,00	300,00
3	ADESIVO (IMP. DIG.) REFLETIVO 0,50 X 0,20 DE ACORDO COM ARTE SOLICITADA	UN	100,00	PONTO COM	0,0000	1,00	100,00
4	ADESIVO (IMP. DIG.) REFLETIVO 0,60 X 0,60, DE ACORDO COM ARTE SOLICITADA	UN	400,00	PONTO COM	0,0000	3,50	1.400,00
5	ADESIVO (IMP. DIG.) REFLETIVO 0,70 X 0,50 DE ACORDO COM ARTE SOLICITADA	UN	200,00	PONTO COM	0,0000	2,50	500,00
6	ADESIVO COLORIDO MEDINDO 15X8, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	5.000,00	PONTO COM	0,0000	0,20	1.000,00
14	BANNER FAIXA EM LONA DE TITANIUM 440G, COM TRAMA DE 500X500 MEDINDO 1,50M X 2,00 CM, COM IMPRESSÃO COLORIDA, ACABAMENTO EM MADEIRA ROLIÇA E PONTEIRA PLÁSTICA COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	200,00	PONTO COM	0,0000	60,00	12.000,00
15	BANNER FAIXA EM LONA DE TITANIUM 440G, COM TRAMA DE 500X500 MEDINDO 1,30M X 1,00 CM, COM IMPRESSÃO COLORIDA, ACABAMENTO EM MADEIRA ROLIÇA E PONTEIRA PLÁSTICA COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	200,00	PONTO COM	0,0000	30,00	6.000,00
24	CARIMBOS DIVERSOS	UM	200,00	PONTO COM	0,0000	47,50	9.500,00
51	FAIXA EM LONA TITANIUM TAMANHO 1,50M X 2,00CM, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	200,00	PONTO COM	0,0000	26,00	5.200,00
52	FAIXA EM LONA TITANIUM TAMANHO 3,00M X 0,80CM, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	200,00	PONTO COM	0,0000	60,00	12.000,00
71	PLOTAGEM A1	UN	2.000,00	PONTO COM	0,0000	7,00	14.000,00
72	PLOTAGEM A2	UN	2.000,00	PONTO COM	0,0000	5,00	10.000,00
79	TROCA DE BORRACHA DE CARIMBO	UM	100,00	PONTO COM	0,0000	16,66	1.666,00

**Total do Participante ----->** 74.136,00

**Participante: 11827 - GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	CADERNO - TAMANHO A4 COM 100 FOLHAS, MIOLO OFF SET 75G 1X1COR, PERFURADO COM WIRESOS, CAPA E CONTRACAPA DURA EM PAPEL PARANÁ, LAMINAÇÃO FOSCA, 4X0 COR - ILUSTRAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA. COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	1.500,00	GGL	0,0000	11,20	16.800,00
23	CAPAS PARA BLOCO DO PRODUTOR TRIPLES 250 GRAMAS - 4 CORES - PLASTIFICADO CORTE E VINCO - 220MM X 470MM, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	500,00	GGL	0,0000	1,40	700,00
40	ENVELOPE 43X35 NA COR BRANCO, COM TIMBRE, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	10.000,00	GGL	0,0000	0,94	9.400,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 30/2018 - PR**

Processo Administrativo: 40/2018  
Processo de Licitação: 40/2018  
Data do Processo: 09/03/2018

Folha: 5/6

**Participante: 11827 - GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	ENVELOPE 47x37 NA COR BRANCO, COM TIMBRE, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	10.000,00	GGL	0,0000	1,40	14.000,00
45	Envelope Grande, tamanho folha A4 na cor branco.	UN	10.000,00	GGL	0,0000	0,33	3.300,00
65	MARCA PÁGINA, TAMANHO 21X6CM 4X4COR - PAPEL TRIPLEX 300G. COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	5.000,00	GGL	0,0000	0,35	1.750,00

**Total do Participante ----->** 45.950,00

**Participante: 12244 - ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	ATESTADO PARA GESTANTES, COR OFF SETT, TAMANHO 13X20, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	6.000,00	ALBGRAF	0,0000	0,10	600,00
16	BLOCO - 50X2 - 21X29,7CM. 1ª VIA 21X29,7CM, 1X0 COR, TINTA SIMPLES EM COPIATIVO CB BRANCO. 2ª VIA 21X29,7CM, 1X0 COR, TINTA SIMPLES EM COPIATIVO CF AZUL. OBS. COLADO, PICOTADO, GRAMPEADO E CAPA INTELIGENTE. COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	80,00	ALBGRAF	0,0000	8,20	656,00
38	ENVELOPE 40X30 NA COR BRANCO, COM TIMBRE, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	10.000,00	ALBGRAF	0,0000	0,59	5.900,00
53	FICHA DE CONSULTA IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COR OFF SETT, TAMANHO A4, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	25.000,00	ALBGRAF	0,0000	0,06	1.500,00
54	FICHA DE HIPERTENSOS, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COR OFF SETT, TAMANHO 28X15, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	20.000,00	ALBGRAF	0,0000	0,04	800,00
55	FICHA DE MAMOGRAFIA OU ELETROCARDIOGRAMA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COR OFF SETT, TAMANHO A4, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	6.000,00	ALBGRAF	0,0000	0,08	480,00
56	FICHA DE PAPEL CARTÃO, TAMANHO 15X12, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	6.000,00	ALBGRAF	0,0000	0,06	360,00
57	FICHA IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAMANHO A4, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	5.000,00	ALBGRAF	0,0000	0,08	400,00
62	LEMBRE DAS AGENTES DE SAÚDE 5X9, COR OFF SET, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	30.000,00	ALBGRAF	0,0000	0,02	600,00
63	LEMBRE DE CONSULTA 5X7, COR OFF SET, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	50.000,00	ALBGRAF	0,0000	0,02	1.000,00
66	NOTA FISCAL DE PRODUTOR - FORMULÁRIO CONTINUO 04 VIAS - PAPEL AUTOCÓPIA - 240MM X 216MM, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	5.000,00	ALBGRAF	0,0000	0,61	3.050,00
77	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL B, FOLHA COR AZUL, TAMANHO 24X10, COM 100 FOLHAS DESATÁVEIS, COM ARTE INCLUSA E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	10.000,00	ALBGRAF	0,0000	1,90	19.000,00

**Total do Participante ----->** 34.346,00

**Total Geral ----->** 356.332,00

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 40/2018  
Processo de Licitação: 40/2018  
Data do Processo: 09/03/2018

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São João Batista, 4 de Abril de 2018

COMISSÃO:

AUGUSTO CORREIA JUNIOR - ..... - Pregoeiro(a)  
RILDO VARGAS - ..... - PREGOEIRO SUPLENTE  
ALUISIO VENANCIO DA SILVA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
JANAINA PERA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
ACÁCIO MONTIBELLER - ..... - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GRAZIELLE DE OLIVEIRA GOMES - ..... - Representante  
GABRIELA COELHO DOS SANTOS MAZERA - ..... - Representante  
EDSON BATISTA ROSA - ..... - Representante  
LUIZ JUNIOR DE CRISTO - ..... - Representante  
MAICON PEIXER - ..... - Representante  
GILMAR SENDERSKI - ..... - Representante  
BENEDITO CARLOS BENTO - ..... - Representante  
BRAZ ALBANO - ..... - Representante  
FABIANO AUGUSTO NUNES - ..... - Representante